



SUMEDHA
adding values to value

SUMEDHA FISCAL SERVICES LTD.

CIN : L70101WB1989PLC047465
Registered Office: 6A, Geelanjali, 8B, Middleton Street, Kolkata - 700071
Tel: 91 33 2229 8936 Fax: 033 22264140
E-mail: investors@sumedhafiscal.com
Website: www.sumedhafiscal.com

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

Members are hereby informed that in terms of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 recently notified by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (MCA), Equity Shares of the Company, in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more, are required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) of the Government of India.

Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended 31st March, 2009 has been transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period and such dividend from the year ended 31st March, 2010 is presently lying with the Company.

In terms of the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the concerned Members are being provided an opportunity to claim such dividend for the year ended 31st March, 2010 and onwards by sending a letter under their signature so as to reach **Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd. 23, R.N.Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700001. Fax: 033-22484787; Mail ID - mdpldc@yahoo.com Registrar and Share Transfer Agent of the Company (MDPL) by 30th November, 2016.**

The details of the concerned Members and the shares for transfer to the IEPF are available on the Company's corporate website www.sumedhafiscal.com under the section "Investors". In the event valid claim is not received by MDPL by that date, the Company shall be compelled to transfer the shares to IEPF, as aforesaid, without further notice pursuant to the said Rules. Once these shares are transferred to the IEPF by the Company, such shares may be claimed by the concerned Members only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed under the aforementioned Rules.

Individual letters in this regard have been sent to the concerned Members at their address registered with the Company. Clarification on this matter, if required, may be sought from MDPL by sending email at mdpldc@yahoo.com or by calling them at telephone nos. 033-22482248, 2243-5809. This Notice is published pursuant to the provisions of the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

For Sumedha Fiscal Services Ltd.
Sd/-

Place: Kolkata
Dated: 18th November, 2016

Deb Kumar Sett
Company Secretary

The Financial Express, (in English) dt. 19-Nov-16



SUMEDHA
adding values to value

সুমেধা ফিসক্যাল সার্ভিসেস লিঃ

(CIN : L70101WB1989PLC047465)

রেজিস্টার্ড অফিস : ৬এ গীতাজলি, ৮বি, মিডলটন স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০৭১

দূরভাষা: -৯১ ৩৩২২২৯ ৮৯৩৬ ফ্যাক্স নং: -০৩৩-২২২৬-৪১৪০

ই-মেল: investors@sumedhafiscal.com ওয়েবসাইট:

www.sumedhafiscal.com

বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিলে ইকুইটি

শেয়ারের স্থানান্তর

এতদ্বারা সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি জি অ্যান্ড, ২০১৩-র সেকশন ১২৪ (৬)-র সূত্রে, সংশ্লিষ্ট কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স মন্ত্রক, ভারত সরকার (এমসিএ), দ্বারা প্রজ্ঞাপিত, কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার, যার বিষয়ে লভ্যাংশ হকদান দাবী না জানানো বা সাত বছর কিম্বা তারও বেশি সময়ের জন্য বেতন দেওয়া হয়নি, তার জন্য কোম্পানি দ্বারা স্থানান্তর প্রয়োজন ভারত সরকারের বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিলে (IEPF)

৩১ মার্চ, ২০০৯ সাল-তে দাবী না করা বা না দেওয়া লভ্যাংশ, কোম্পানি দ্বারা স্থানান্তর করা হয়েছে আইইপিএফ তে সংবিধিবদ্ধ সময় কালের মধ্যে এবং বর্তমানে ৩১ মার্চ, ২০১০ তারিখে সমাপ্ত বর্ষ থেকে কোম্পানিতে পড়ে থাকা এই ধরনের লভ্যাংশ আইইপিএফ অধোরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস্ ২০১৬-র সূত্রে সংশ্লিষ্ট সদস্যদের এই প্রকার লভ্যাংশ দাবির সুবিধপ্রদান করা, ৩১ মার্চ, ২০১০ তারিখে সমাপ্ত বর্ষ ও পরবর্তী জন্ম, তাঁদের স্বাক্ষর অধীনে একটি পত্র প্রেরণ দ্বারা যাতে তা মহেশ্বরী ডাটামেটিক্স প্রা. লি. ২৩, আরএন মুখার্জি রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০০১, ফ্যাক্স:- ০৩৩-২২৪৮৪৭৮৭, মেলআইডি-mdpldc@yahoo.com কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (MDPL) -এ পৌঁছায় ৩০ নভেম্বর, ২০১৬-র মধ্যে।

সংশ্লিষ্ট সদস্যদের বিশদ এবং আইইপিএফ-তে শেয়ার স্থানান্তর কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট www.sumedhafiscal.com-এ পাওয়া যাবে, যা সেকশন "ইনভেস্টরস" অধীনে /এই বিষয়ে বৈধ দাবি, ওই তারিখে এমডিপিএল দ্বারা গৃহীত না হলে, কোম্পানি ওই শেয়ার আইইপিএফ-এ স্থানান্তর করতে বাধ্য থাকবে, পূর্বোক্তমতে, উক্ত রুল অনুসারে আরও বিস্তারিত ব্যতীত। কোম্পানি দ্বারা একবার ওই শেয়ারগুলি আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত হয়ে গেলে, পূর্বে উল্লিখিত রুলস, অধীনে নিম্নোক্ত নির্ধারিত প্রক্রিয়াকরণ দ্বারা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে শুধু মাত্র সংশ্লিষ্ট সদস্যগণ দ্বারাই এই প্রকার শেয়ার গুলির দাবি জানানো যেতে পারে।

এই ব্যাপারে স্বতন্ত্র পত্রাদি, সংশ্লিষ্ট সদস্যদের পাঠানো হয়েছে কোম্পানিতে নিবন্ধভুক্ত তাঁদের ঠিকানায়। যদি প্রয়োজন হয়, তাহলে এই বিষয়ে পরিষ্কার করে জানানোর জন্য, এমডিপিএল-এর কাছ থেকে পাওয়া যেতে পারে mdpldc@yahoo.com-এ ই-মেল পাঠিয়ে বা দূরভাষা নং ০৩৩-২২৪৮-২২৪৮, ২২৪৩-৫৮০৯ -এ কথা বলে। এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশিত হয়েছে আইআরপিএফ অধোরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ -র বন্দোবস্ত অনুসারে।

সুমেধা ফিসক্যাল সার্ভিসেস লিঃ-র পক্ষে
স্বা/-

স্থান : কলকাতা
তারিখ: ১৮ নভেম্বর, ২০১৬

দেব কুমার শেঠ
কোম্পানি সেক্রেটারি

Ekdin, Kolkata (in Bengali) dt. 19-Nov-16